SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 26/2023 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais, e considerando

o contido no protocolado n.º 19.956.467-6,

RESOLVE:

acrescentar o subitem 7.2.1 ao Edital n.º 09/2023 – GS/SEED, que estabelece

instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS para a

função de assistente administrativo, que passa a constar conforme segue:

7.2.1 Ocorrendo empate na classificação final, dos candidatos com idade

igual ou inferior a 59 anos, terá preferência aquele com maior idade.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Louise Caroline Campos Löw

Secretária de Estado da Educação interina

1322
37

Assinatura Qualificada realizada por: Louise Caroline Campos Low em 28/03/2023 10:20. Inserido ao protocolo 19.956.467-6 por: Eguimara Selma Branco em:
27/03/2023 11:39. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f97fdbd48c4e27a19974ac848f82eaed.